1.4.29. En II 69 le toca el turno a Layo:

Laius Thebarum rex fuit: et ut satis demonstratum est Labdaci filius: qui seu ex Phoenice missus venerit Thebas: seu ibidem natus sit regnans Iocastam Creontis Thebani filiam sumpsit uxorem. Quam cum audisset concepisse: consuluit de futura prole oraculum: et in responsis habuit se nascituri manu periturum. Qui volens consilio obviare periculo: iussit Iocastae: ut quidquid nasceretur exponeret. Quae cum moesta infantem fecisset exponi: alitus ab extero dum adolescens patrem exquireret: et ab oraculo se audivisset illum apud phocim inventurum: cum venisset ibidem patrem incognitum seditionem civium: et exterorum separantem occidit: et sic Laius occubuit.

De este oráculo: 'se audivisset illum apud phocim inventurum' es algo de lo que no hay precedentes pues los oráculos referentes a la familia de Layo son el de que no engendre hijos y el dado a Edipo de que matará a su padre y se casará con su madre, pero sin nombrar en ninguno de los textos en que aparece, el lugar donde tendrá lugar el asesinato.

1.4.30. En II 60 está contenida la historia de Edipo:

Is tamen cum adolevisset: audissetque se non Polybii filium: perquirere patrem disposuit: et cum Apollinem consulisset: accepit se Phociis patrem reperturum: et matrem supturum in coniugem.

Nuevamente vemos el oráculo desconocido referido al encuentro de Edipo con su padre, Layo, en Fócide.

Los capítulos siguientes hasta el final del libro II, están dedicados a los descendientes de Edipo: su hija Antígona que lo acompaña en su exilio, Ismene, sus dos hijos: Etéocles y Polinices, las disputas por el trono de Tebas y la guerra consiguiente. Asimismo en el cap. 74 referido a Polinices, Boccaccio desarrolla el tema de la *Antígona* de Sófocles.

1.5.1. En III 1 Boccaccio mismo nos dice de quiénes va a tratar en este libro:

De CAELO Aeteris et diei filio: qui genuit XI filios. Dato quod in praesenti libro de VIII tantum tractetur ut puto de Opi; de Thetide magna; de Cerere prima; de Vulcano primo; de Mercurio tertio; de Venere magna et de Venere secunda et de Toxio.

1.5.2. En III 4 habla de Ceres siguiendo el testimonio de Teodoncio:

Ceres ut placet Lactantio in libro divinarum institutionum: filia fuit Caeli et Vestae. Han dicit Theodontius Sicani vetustissimi Siciliae regis fuisse coniugem. Han praeterea testimonio Pronapidis dicit Acherontam fluvium peperisse.

La explicación que da Teodoncio es:

dicit enim pro constanti habitum Cererem suasisse Saturno fratri ne Titano regnum aliquo pacto restitueret: et adversus conditionem inter Titanum et Saturnum initam: quos Saturnus filios masculos procreavit: clam nascentes surripuisse: una cum Vesta matre atque ducasse: quod cum detectum esset et audivisset Saturnum opemque a Titano detineri captivos: sibi tímens: in Cretam abiens latebras petiit: nec ausa est comparere: donec certior facta est. Iovem victoria liberasse parentes. Ex quo Cererem concepisse voluit Pronapides